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PROPOZIM PROGRAMI 

PËRMIRËSIMI I POLITIKËS SË PAKICAVE NË SERBI – NË HAP ME INTEGRIMIN  

 

Koha: 18 shkurt 2014 

Vendi: Preshevë, komuna e Preshevës 

Organizata: Forumi për mardhënie ndëretnike  

 

11 .00 – 11.30           Fillimi e diskutimit  

                                 Nenad Gjurgjeviq, koordinator, Forumi për mardhënie ndëretnike 
                                      Ragmi Mustafa, kryetar i komunës së Preshevës 

Zoran Stankoviq, kryetar i Trupit Koordinues i Qeverisë së Republikës së 
Serbisë për komunat Preshevë, Bujanoc dhe Medvejgë 

                                           
          
                                        

11.30 – 12.30          Prezantimi i udhëzimeve të Lublanës‐ dokument i  
                                   Komesarit të Lartë të OSBE‐së për pakicat kombëtare 
 
Moderator:                 Nenad Gjurgjeviq, koordinator, Forumi për mardhënie ndëretnike 

 

Folësit:                        Aleksandar Hug, përfaqësues  Komesarit të Lartë OSBE‐së për  pakicat   
kombëtare në Hagë                     
                                   
                                       Fakulteti për të drejtën‐politke europiane 
                                       Nada Rudushki, Instituti për studime politike 
 
                 



                                                                                   

     British Embassy 
      Belgrade 
 

12.30 – 12.45            Pauzë‐ DEKLARATAT PËR MEDIA 
 

12.45 – 14.00           Pjesëmarrja e përfaqësuesëve të komunitetit shqiptarë në    jetën 

publike 

 

Moderator:     Nenad Gjurgjeviq, koordinator, Forumi për mardhënie ndëretnike 

 

Diskutuesit:  Negjo Jovanoviq, sekretar shtetëror, Ministria e Drejtësisë dhe 

Administratës Shtetërore 

  Belgzim Kamberi, Këshilli për të drejtat e njëriut, Preshevë  

   Nagip Arifi, kryetar i komunës së Bujanocit  

 

14.00 – 14.15           Pauzë për kafe 

 

14.15 – 15.30          Praktika arsimore, kulturore dhe përdorimi i gjuhës të pakicës 

kombëtare shqiptare  

                                      

 

Модератор:                 Nenad Gjurgjeviq, koordinator, Forumi për mardhënie ndëretnike 

 

Diskutuesit:                 Galip Beqiri, kryetar i Këshillit Nacional të Shqiptarëve   

                                     

 

15.30 – 16.30         Rekomandimet dhe konkluzionet 

                                     
Diskutuesit:                Nenad Gjurgjeviq, koordinator, Forumi për mardhënie ndëretnike 

                                      Riza Halimi, deputet në Kuvendit Kombëtar në Republikën e Serbisë 

 
16.30                        Dreka 


